
206003/206003 -2015 -73 33 (I) 

№206003-2015-7333 

OT180615 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 18 июня 2015 года № 36-пг 

О внесении изменения в постановление Губернатора 
Ленинградской области от 25 января 2013 года № 7-пг 

"Об образовании совета по вопросам установки, 
обеспечения сохранности и демонтажа мемориальных досок 

в Ленинградской области" 

В целях совершенствования деятельности совета по вопросам 
установки, обеспечения сохранности и демонтажа мемориальных досок 
в Ленинградской области п о с т а н о в л я ю : 

Внести в постановление Губернатора Ленинградской области 
от 25 января 2013 года № 7-пг "Об образовании совета по вопросам 
установки, обеспечения сохранности и демонтажа мемориальных досок 
в Ленинградской области" изменение, изложив приложение 2 (Состав 
совета по вопросам установки, обеспечения сохранности и демонтажа 
мемориальных досок в Ленинградской области) в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области .Дрозденко 



206003/206003-2015-7334(1) 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Губернатора 
Ленинградской области 
от 25 января 2013 года № 7-пг 
(в редакции постановления 
Губернатора Ленинградской области 

от 18 июня 2015 года № 36-пг) 
(приложение) 

СОСТАВ 
совета по вопросам установки, обеспечения сохранности и демонтажа 

мемориальных досок в Ленинградской области 

Председатель совета 

Лазарева - заместитель начальника департамента государственной 
Галина Ефимовна охраны, сохранения и использования объектов 

культурного наследия комитета по культуре 
Ленинградской области 

Заместитель председателя совета 

Домрачев - председатель комитета по архитектуре 
Евгений Владимирович и градостроительству Ленинградской области 

Члены совета: 

Бычева - заместитель председателя президиума совета 
Валентина Анатольевна Ленинградского областного отделения Всероссийской 

общественной организации "Всероссийское общество 
охраны памятников истории и культуры" 
(по согласованию) 

Заиченко - консультант отдела правовой и антикоррупционной 
Татьяна Валерьевна экспертизы управления правового обеспечения комитета 

правового обеспечения и контроля Ленинград­
ской области 

Колесникова - директор государственного бюджетного учреждения 
Леся Анатольевна культуры Ленинградской области "Музейное агентство" 

(по согласованию) 

Лавриненко - начальник сектора правового обеспечения департамента 
Ольга Александровна государственной охраны, сохранения и использования 

объектов культурного наследия комитета по культуре 
Ленинградской области 



206003/206003-2015-7334(1) 

Лапкина 
Анна Сергеевна 

главный специалист отдела территориального 
планирования и информационно-аналитического 
обеспечения градостроительной деятельности комитета 
по архитектуре и градостроительству Ленинград­
ской области 

Орлова 
Галина Михайловна 

начальник отдела по осуществлению полномочии 
Российской Федерации в сфере объектов культурного 
наследия департамента государственной охраны, 
сохранения и использования объектов культурного 
наследия комитета по культуре Ленинград­
ской области 

Сакс 
Герман Юрьевич 

главный специалист отдела молодежной политики 
комитета по молодежной политике Ленинград­
ской области 

Трубкина 
Татьяна Михайловна 

начальник отдела формирования государственного 
архивного фонда, методического обеспечения 
и контроля деятельности архивов Архивного управления 
Ленинградской области 

Секретарь совета 

Габуев 
Ахсарбек Русланович 

ведущий специалист сектора правового обеспечения 
департамента государственной охраны, сохранения 
и использования объектов культурного наследия 
комитета по культуре Ленинградской области 


